
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

千葉大学教育学部附属小学校 

令和４年度 オンライン公開研究会 第二次案内 

後援  千葉県教育委員会 千葉市教育委員会 

 

子どもが没頭する授業 

ごあいさつ 

 

コロナ禍においても日々の教育活動に励まれている皆様に敬意を表します。 

日頃より、本校の教育活動に対し、多大なご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、令和３年度より取組んでまいりました研究の一端を公開し、皆様方よりご

指導とご助言を賜りたく、下記のとおり公開研究会を実施いたします。御多用とは存じますが、

多数の皆様にご参加いただきたく存じます。 

千葉大学教育学部長           小宮山 伴与志  

千葉大学教育学部附属小学校長 鈴木 隆司   

 

日時  令和４年７月２６日(火) １０：００〜１５：４０ 

参加費 １,０００円   

方法  事前に動画等の資料をご覧いただきます。 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

研究会当日 協議会タイムテーブル 

５月２６日(木)より受付開始！！ 
右の二次元コードからアクセス！！ 

https://chiba-huzokushou.peatix.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

協議会内容一覧 

教育フェア内容一覧 



千葉大学教育学部附属小学校 
〒263-8522 千葉市稲毛区弥生町 1-33 

☎ 043-290-2462 FAX 043-290-2461

email: chibahuzoku133@yahoo.co.jp
本校 Web サイト 

教育フェア とは 
明日からの授業づくり、学級経営、研究、近年の教育課題・教科 

横断的な内容等について参加される方々と意見交流をする場です。 
詳しくはこちら 

本校研究部 Twitter 

最新書籍 
オンライン学習でできること、できないこと

新しい学習様式への挑戦 

明治図書より出版しています 

https://www.el.chiba-u.jp/
https://www.meijitosho.co.jp/detail/4-18-463723-8
https://twitter.com/chibafuzokushou
https://www.el.chiba-u.jp/news-detail.php?id=292


 

お申し込みは２次案内に記載されている 2次元コード 

もしくは、こちらのリンクからお願いいたします。 

⇒クリックすると申し込みページへとびます。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

https://chiba-huzokushou.peatix.com/

